
Emittent: OP Företagsbanken Abp
Teckningstid: 20.8.2018–28.9.2018
Löptid: 3.10.2018–20.10.2021
Underliggande tillgång: Aktiekorg 
Avkastningskoefficient: 140 % (preliminärt, minst 120 %)
Teckningspris: 112 % 
Maximiavkastning: 8,10 % p.a. (avkastningen ligger mellan -3,65 % p.a. och 8,10 % p.a.)
Minimiteckning: 1 000 euro
Teckningsställen: Andelsbankerna och OP Företagsbanken Abp 

OP Placeringsobligation Finland VI/2018

För att få fullständig information om emittenten och OP Placeringsobligation Finland VI/2018 måste placeraren läsa prospek-
tet för OP Företagsbankens obligationsprogram (offentliggjort 25.5.2018 och kompletterat 11.6.2018 och 1.8.2018) som 
Finansinspektionen har godkänt, samt de lånespecifika villkoren och faktabladet. Grundprospektet, de lånespecifika villkoren 
och faktabladet finns att få på teckningsställena och på adressen www.op.fi/obligationslan. 

MARKNADSFÖRINGSMATERIAL

Årlig  
maximiavkastning

8,10 % p.a.



OP Placeringsobligation Finland VI/2018
OP Placeringsobligation Finland VI/2018 är en diversifierad placering på cirka tre år i aktier i åtta börsbolag. 
Aktierna som utgör lånets underliggande tillgång är Fortum, Kone, Metso, Nokia, Nordea Bank, Stora Enso, 
Telia och Wärtsilä.
På placeringens nominella kapital betalas gottgörelse på basis av den positiva värdeutvecklingen hos den underliggande tillgången 
på det sätt som fastställts i lånevillkoren. Om värdet av den underliggande tillgången utvecklas ogynnsamt, är det möjligt att det 
inte uppstår någon gottgörelse. Till dem som placerat i placeringsobligationen återbetalas minst det nominella kapitalet på återbe-
talningsdagen, dock med beaktande av emittentrisken. Den överkurs som betalats vid teckningstidpunkten återbetalas inte.

Placeringen är av obligationslånetyp och emittenten är OP Företagsbanken Abp.

Varför placera i lånet OP Placeringsobligation Finland VI/2018?
Den globala ekonomiska tillväxten är fortfarande livlig inom alla centrala ekonomiska områden och utsikterna för ekonomin är ljusa. 
Jämfört med tidigare år är den ekonomiska tillväxten bredare och har betydligt fler stöttepelare än förr. Den globala handeln ökar 
kraftigt och den för exportföretagen viktiga globala BNP-tillväxten väntas i år nå en god tillväxttakt på cirka 3,7 %. Den privata kon-
sumtionen fortsätter som lokomotiv för tillväxten inom huvudmarknadsområdena samtidigt som investeringscykeln allt klarare bör-
jar få vind i seglen. Variablerna som förutspår framtiden indikerar att tillväxten kommer att fortsätta, trots att osäkerheten beträf-
fande handelsrelationerna har ökat instabiliteten på kort sikt. Finlands exportdominerade ekonomi befinner sig i en uppgående cykel 
och utsikterna för ekonomin är fortsatt goda. Jämfört med de senaste åren beräknas den ekonomiska tillväxttakten vara livlig med 
stöd av konsumenternas och företagens förtroende. De centrala riskerna för de ekonomiska utsikterna utgörs av de stramare han-
delsrelationerna och de ökade hindren för den globala handeln, av att den ekonomiska uppgången når ett mognare skede och av 
effekterna av den normaliserade globala finanspolitiken.

På kort sikt är den finländska aktiemarknaden starkt bunden till utvecklingen på den internationella aktiemarknaden. Om USA 
fortsätter med sina handelspolitiska hot och situationen eskaleras till ett fullskaligt handelskrig, skulle det avspegla sig kraftigt på 
exportföretagens omvärld. Oavsett riskerna är de ekonomiska tillväxtutsikterna goda jämfört med de senaste åren både globalt 
och i Finland. Företagens resultatutsikter är gynnsamma, vilket gör det lockande att placera på aktiemarknaden i Finland. Dess-
utom erbjuder den aktiekorg som utgör underliggande tillgång god spridning på flera olika branscher och geografiskt.

Åtta finländska noterade börsaktier utgör underliggande tillgång:
Fortum Abp
är ett av de ledande företagen för ren energi. Företaget har över 8 000 anställda. Fortums omsättning var 2017 över 4,5 miljarder 
euro och rörelsevinsten överskred 1,1 miljarder euro. I september 2017 meddelade Fortum att företaget köper E.ON:s andel 
på 47 % i energiföretaget Uniper.

Kone Abp
är ett av världens ledande företag inom hiss- och rulltrappsbranschen med en omsättning på 8,9 miljarder euro 2017. Urbanise-
ringen och brytningsskedet i tekniken är exempel på megatrender som stöder Kones affärsrörelse.

Metso Abp
är ett av de ledande industriföretagen inom sin bransch i hela världen. Företaget har över 12 000 anställda i över 50 länder. 
Metsos kunder verkar huvudsakligen inom gruvindustrin, olje- och gasindustrin samt stenkrossning. Metsos omsättning uppgick 
2017 till cirka 2,7 miljarder euro. 

Nokia Abp
är en föregångare inom nätinfrastruktur och avancerad teknik. Företaget har globalt cirka 102 000 anställda. Nokias omsättning 
2017 var 23,2 miljarder euro och bruttomarginalen cirka 42 procent. Nokia expanderar modigt till nya affärsområden, såsom till 
tekniklösningar för hälsovård, marknaden för myndighetsnät och -utrustning samt till programlösningar.

Nordea Bank AB
är Nordens största finanskoncern och en av Europas största banker. Nordeas rörelseintäkter uppgick 2017 till cirka 9,5 miljarder 
euro. Nordea har cirka 30 000 anställda som betjänar 10 miljoner privatkunder och 700 000 företagskunder. Företaget noteras 
både på börsen i Finland och i Sverige. Den här produkten använder den aktie som är noterad i Sverige.

Stora Enso Oyj
är ett av de ledande företagen som erbjuder förnybara förpackningar, biomaterial, träprodukter och papper. Stora Ensos omsätt-
ning var 10 miljarder euro 2017 och företaget har cirka 26 000 anställda i över 20 länder.

Telia Co AB
är ett telekommunikationsföretag som grundades 1853. Telias omsättning var 80 miljarder svenska kronor 2017 och företaget 
har nästan 20 000 anställda. Företaget noteras både på börsen i Finland och i Sverige. Den här produkten använder den aktie 
som är noterad i Sverige.
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Fortum Kone Metso Nokia Nordea Stora Enso Telia Wärtsilä

Wärtsilä Abp
är ett ledande internationellt företag inom smart teknik och leverantör av helhetslösningar för marin- och energimarknaderna. 
Wärtsiläs omsättning uppgick 2017 till cirka 4,9 miljarder och företaget har cirka 18 000 anställda.

Indexerad kursutveckling för korgen med underliggande tillgångar  
7.8.2013–7.8.2018

Källor: Bloomberg, Företagens nätsidor och OP Företagsbanken Abp
Den historiska utvecklingen är ingen garanti för den framtida utvecklingen.

Risker i anslutning till placeringen
Riskerna med obligationslånet
Om obligationslånet hålls till återbetalningsdagen (20.10.2021), är dess nominella kapital inte föremål för någon aktie-, ränte- 
eller valutamarknadsrisk. Emittenten betalar till placeraren på förfallodagen minst lånets nominella värde, dock så att emittentris-
ken beaktas. Om placeraren säljer lånet före förfallodagen, kan placeraren till exempel omfattas av en risk i anslutning till mark-
nadsutvecklingen, vilket kan leda till en överlåtelseförlust. Generellt kan sägas att till exempel en räntestegring under tiden mellan 
köptidpunkten och försäljningstidpunkten för lånet kan minska dess värde. På motsvarande sätt kan en allmän räntesänkning öka 
lånets värde. Dessutom inverkar alltid också utvecklingen för den underliggande tillgången på lånets avkastning. Om placeraren 
håller lånet till återbetalningsdagen och ingen gottgörelse att betala uppkommer, är lånets effektiva avkastning på grund av över-
kursen negativ (-3,65 %). Den betalda överkursen återbetalas inte.

Risken för återbetalning i förtid av lånet
Emittenten har rätt att återbetala lånet i förtid utan särskilt skäl, varvid emittenten ska återbetala hela det nominella värdet till 
placeraren samt avkastningen enligt marknadsvärdet vid lånets sluttidpunkt, vilket kan vara över eller under det nominella värdet. 
Placeraren kan då förlora den överkurs som placeraren betalt.

Dessutom har emittenten rätt att återbetala lånet i förtid före den avtalade återbetalningsdagen på grund av en lagändring som 
gäller säkringsinstrumentet och som tillämpas på lånet. Då betalar emittenten till placeraren det marknadsvärde som beräknings-
ombudet enligt god marknadssed fastställt för lånet vid den tidpunkt då säkringsinstrumentet ändras. Marknadsvärdet kan vara 
större eller mindre än lånets nominella belopp. Dessutom kan särskild återbetalning i förtid tillämpas på lånet, om en underlig-
gande aktie eller ett bolag blir föremål för en anpassningsåtgärd i enlighet med lånevillkoren, och utbytet av den underliggande 
tillgången eller korrigeringen av beräkningen skulle leda till ett oskäligt resultat.



* Avkastningskoefficienten är preliminär (minst 120 %). Den fastställs senast på emissionsdagen
** Värdeförändring i aktiekorgen: Slutvärde/Startvärde-1, men högst 30 %

Exempel 1 Exempel 2

Värdeförändringen i aktie- 
korgen är positiv

Största möjliga avkastning

Värdeförändringen i aktie- 
korgen är negativ

Minsta möjliga avkastning

Emissionskurs 112 % 112 %

Teckningsprovision 0 % 0 %

Placeringens nominella värde, € 10 000 € 10 000 €

Placeraren betalar, € 11 200 € 11 200 €

Värdeförändring i aktiekorgen** 30,00 % -100 %

Avkastningskoefficient* 140,00 % 140,00 %

Gottgörelse 42,00 % 0,00 %

Till placeraren betalas, € 14 200 € 10 000 €

Effektiv avkastning 8,10 % -3,65 %

Bild: Grafen utvisar de olika alternativen för avkastningen på aktiekorgen och motsvarande gottgörelser för lånet som  
placeraren får med avkastningskoefficienten 140 % (preliminärt, minst 120 %). Grafen beaktar inte överkursen.

Värdeförändring i aktiekorgen
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Gottgörelse

Aktiekorgens värdeförändring

Emittentrisken
Med den risk som hänför sig till emittentens återbetalningsförmåga avses risken för att emittenten blir insolvent och inte kan svara 
för sina betalningsskyldigheter. Ingen säkerhet har ställts för lånet. Placeraren kan till följd av emittentens eventuella insolvens för-
lora det placerade kapitalet samt den eventuella avkastningen helt eller delvis.

Lånet omfattas av en risk för att lånet i ett resolutionsförfarande, som eventuellt inleds till följd av allvarliga finansiella svårigheter 
hos emittenten, genom myndighetsbeslut kan bli föremål för nedskrivning, konvertering till aktier, förlängning av lånets återbetal-
ningstid eller ändring av gottgörelsens belopp. Då kan placeraren förlora det placerade kapitalet delvis eller helt.

OP Företagsbanken Abp är en solid affärsbank som grundats 1902, och banken är centralt finansiellt institut för OP Gruppen.

OP Andelslag är den enda aktieägaren i OP Företagsbanken Abp. OP Företagsbanken Abp:s internationella rating är Aa3 (Moody’s) 
och AA- (Standard & Poor’s), vilket är en stark rating (läget 8.8.2018).

Hur den eventuella gottgörelsen som betalas till placeraren räknas ut:
Den gottgörelse som betalas till placeraren beror på värdeförändringen i aktiekorgen multiplicerad med avkastningskoefficienten. 
Värdeförändringen i aktiekorgen räknas som den procentuella förändringen i aktiekorgens startvärde (bestämningsdag 3.10.2018) 
och slutvärde (bestämningsdag 4.10.2021). Enligt lånevillkoren beaktas högst 30 % av den positiva relativa värdeförändringen i 
aktiekorgen. Avkastningskoefficienten är preliminärt 140 % (minst 120 %).

Om värdeförändringen hos den aktiekorg som avses i lånevillkoren är negativ eller noll 4.10.2021, finns ingen gottgörelse att 
betala. Till placeraren betalas på förfallodagen dock minst lånets nominella värde dock så att emittentrisken beaktas. Om lånet 
hålls till förfallodagen och ingen gottgörelse uppstår är den effektiva avkastningen på lånet negativ (-3,65 %) på grund av överkur-
sen. Överkursen återbetalas inte. Lånet saknar säkerhet.

Exempel på hur utvecklingen i aktiekorgen och lånets gottgörelse räknas ut
Skatteeffekterna har inte beaktats i exemplen.
Exemplen beskriver inte lånets historiska eller förväntade utveckling.

I exempelkalkylerna i lånets marknadsföringsmaterial används preliminära villkor. Vid beräkningen av avkastningsutsikterna i fak-
tabladet för lånet har däremot använts lånets minimivillkor. Därför kan exemplen avvika från varandra.
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Sammandrag av villkoren för OP Placeringsobligation Finland VI/2018

Emittent:
OP Företagsbanken Abp

Lånets namn:
OP Placeringsobligation Finland VI/2018

Underliggande tillgång:
Aktiekorg med åtta företag med lika stor vikt:
Fortum Abp
Kone Abp
Metso Abp
Nokia Abp
Nordea Bank AB
Stora Enso Oyj
Telia Co AB
Wärtsilä Abp

Obligationernas form:
Värdeandelar

Obligationernas nominella värde:
1 000 euro (minimiteckning)

Teckningstid:
20.8.2018–28.9.2018

Betalning av teckning:
Betalas vid teckningen

Emissionsdag:
3.10.2018

Återbetalningsdag:
20.10.2021

Emissionskurs: 
112 % 

Avkastningskoefficient:
Preliminärt 140 % (minst 120 %)

Säkerhet:
Ingen säkerhet

Beskattning:
Lånets avkastning är källskattepliktig, om lånet 
hålls till återbetalningsdagen (20.10.2021). Om 
lånet säljs före återbetalningsdagen, omfattas 
den överlåtelsevinst/förlust som uppstår av 
kapitalbeskattning. Skattebehandlingen beror 
på kundens specifika omständigheter och kan 
förändras i framtiden.

Återbetalningsbelopp:
På återbetalningsdagen betalas till värdeandels-
innehavarna lånets nominella kapital och den 
eventuella gottgörelsen.

Notering:
Lånet kommer inte att noteras.

Sekundärmarknad:
OP Andelslags medlemsandelsbanker och OP Företagsbanken tar emot 
köp- och säljbud som gäller lånet. OP Företagsbanken Abp strävar efter 
att ge lånet köpnoteringar under lånets löptid vid normala marknads-
förhållanden. Lånets sekundärmarknadsvärde kan utöver av den 
marknadsrisk som ansluter sig till utvecklingen hos den underliggande 
tillgången påverkas av en likviditets-, ränte-, valuta- och kreditrisk.

Kostnader och provisioner som hänför sig till lånet:
För förvaringen av lånet debiteras en förvaringsprovision i enlighet med 
den tariff som gäller vid respektive tidpunkt. OP-bonus kan användas för 
OPs förvaringsavgifter.

Struktureringskostnad:
Struktureringskostnaden är högst 3,06 procent, vilket motsvarar en årlig 
kostnad på cirka 0,99 procent, om placeringen hålls till förfallodagen 
och ingen återbetalning i förtid har skett på lånet. Storleken på struktu-
reringskostnaden baserar sig på antagandet att lånets emissionskurs är 

112 %. Kostnaden ingår i teckningspriset, dvs. den dras inte av från den 
avkastning som betalas på förfallodagen eller från det återbetalningsbe-
lopp som betalas på förfallodagen. 

Struktureringskostnaden fastställs lånespecifikt och den baserar sig på 
värdena för de ränte- och derivatplaceringar som ingår i Lånet på vär-
deringsdagen 9.8.2018. I struktureringskostnaden ingår alla kostnader 
som emittenten har på grund av lånet, såsom emissions-, licens-, mate-
rial-, marknadsförings-, avvecklings- och förvaringskostnader. Emitten-
ten tar inte ut någon separat teckningsprovision för lånet. Lånet utgör en 
del av emittentens upplåning.

Villkor för genomförande av emissionen:
Emittenten har rätt att återkalla emissionen av lånet, om teckningarna 
understiger tre miljoner euro.

Emittenten återkallar emissionen av lånet, om avkastningskoefficienten 
stannar under 120 %.

Framgång tillsammans.

OP Företagsbanken Abp
Hemort: Helsingfors, FO-nummer 199920-7

PB 308, 00013 OP
www.op.fi

OP Företagsbanken Abp har upprättat det här materialet i mark-
nadsföringssyfte. Materialet är inte en fullständig beskrivning av 
produkten eller riskerna som hänför sig till den. De uppgifter 
och uppfattningar som ges i materialet utgör OP Företagsban-
kens Abp:s åsikt, och de kan ändras utan ett separat medde-
lande. De uppgifter som ges är inte avsedda som placeringsråd, 
erbjudande eller uppmaning att lämna ett erbjudande för köp 
eller försäljning av ett finansiellt instrument. Materialet beaktar 
ingen enskild persons placeringsmål, finansiella ställning, place-
ringserfarenhet, placeringskunskaper eller andra aspekter. Det 
är rekommendabelt att skaffa ett råd av en expert innan man 
fattar ett placeringsbeslut. Det är viktigt att komma ihåg att 
den historiska utvecklingen inte är en garanti för den framtida 
avkastningen. Om det har använts historiska marknadsvärden 
i exemplen, har marknadsvärdena bestämts med information 
som fåtts från offentliga källor som betraktas som tillförlitliga 
och OP Företagsbanken har gett dem i god tro enligt OP Före-
tagsbankens bedömning vid värderingstidpunkten. OP Företags-
banken Abp är inte och strävar inte efter att vara en rådgivare i 
skattefrågor, bokföringsfrågor eller juridiska frågor vid ett enda 
av sina kontor. Det här dokumentet får, oberoende av syfte, inte 
mångfaldigas, distribueras eller publiceras utan samtycke av OP 
Företagsbanken Abp.

RISKKLASS: LÅG RISK. KAPITALSKYDD. 
Strukturerade placeringsprodukter vars 
nominella kapital återbetalas på förfallo-
dagen om emittenten är solvent. Kapital-
skyddet är i kraft enbart på förfallodagen 
och det täcker inte eventuell överkurs eller 
kostnader och arvoden som placeraren beta-
lat. Risken som förknippas med emittentens 
återbetalningsförmåga har beskrivits i den 
här marknadsföringsbroschyren. Tilläggs-
information om riskklassificeringen finns på 
Föreningen för Strukturerade Placeringspro-
dukter i Finland rf:s (Finnish Structured Pro-
ducts Association) internetsidor på adressen 
www.sijoitustuotteet.fi.


